REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” ao CB PM Macedo e SD PM
Coelho, da Viatura M-41307 do 41º
BPM/M - 3ª Cia., que em patrulhamento
pela Avenida Queirós Filho, na Vila
Humaitá, abordou um veículo Ford Fiesta
CNY-4968 onde o individuo que dirigia o
carro era procurado pela justiça com
prescrição de pena em 2022.

Senhor Presidente

Foi no dia 28 de Janeiro, numa terça-feira, que a equipe da Viatura M-41307 da 3ª Cia do
41º BPM/M em patrulhamento pela Avenida Queirós Filho, na Vila Humaitá, visualizou o
Ford Fiesta CNY-4968 conduzido por um indivíduo que ao notar a presença da equipe
aumentou repentinamente a velocidade do veículo.

Esta atitude suspeita chamou a atenção dos PMs que abordaram  e pararam o veículo para
vistoria, porém não acharam nada de ilícito na busca veicular e pessoal, mas o abordado
entrou em diversas contradições sobre sua vida pregressa.

Diante deste fato, a equipe desconfiada da veracidade das informações repassadas pelo
indivíduo pesquisou junto ao BNMP que informou ser o indivíduo Procurado pela Justiça,
onde foi expedido mandado de prisão em 05/09/2019 com prescrição de pena em
04/09/2022.

Quero neste momento parabenizar a VOCÊS – MEUS IRMÃOS DE FARDA: CB PM Macedo
e SD PM Coelho, que com afinco e precisão trabalham circulando pelas ruas de nossa
cidade tirando de circulação marginais, vândalos, desocupados, estupradores e foras da lei
que vagam por aí levando perigo a nossos familiares e amigos.

Ante ao exposto;

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003200360033003A005000

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
Casa “VOTO DE APLAUSO” ao CB PM Macedo e SD PM Coelho, da Viatura M-41307 do
41º BPM/M - 3ª Cia., que em patrulhamento pela Avenida Queirós Filho, na Vila Humaitá,
abordou um veículo Ford Fiesta CNY-4968 onde o individuo que dirigia o carro era
procurado pela justiça com prescrição de pena em 2022.

Solicito que deem ciência deste Voto de Aplauso ao Comando do 41º Batalhão de Polícia
Militar do Estado de São Paulo e ao Comando do 41º BPM/M – 3ª Cia. para que o mesmo
repasse aos policiais militares que participaram desta ação.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                                                                                     Req. 009/2020

Ciências: 1) MAURICIO DA SILVA INCHAUSPE - Tenente Coronel 41º Batalhão da Policia Militar do Estado de São Paulo, 2) SR. COMANDANTE -

Comandante 3ª Cia. do 41º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2020.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003200360033003A005000

		2020-02-11T12:37:35-0300

		2020-02-11T12:49:20-0300

		2020-02-11T12:54:24-0300

		2020-02-11T12:58:25-0300

		2020-02-11T13:07:08-0300

		2020-02-11T13:17:29-0300

		2020-02-11T13:47:43-0300

		2020-02-11T13:54:39-0300

		2020-02-11T13:58:40-0300

		2020-02-11T14:35:05-0300